
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 20 ноября 2022 г. № 38/13 

г. Горно-Алтайск

О корректировке единого тарифа на услуги регионального оператора 
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые 
АУ «Кызыл-Озек-Сервис» на территории МО «г. Горно-Алтайск», 

МО «Майминский район», МО «Чемальский район», МО «Чойский 
район», МО «Турочакский район», на 2023 год и внесении изменения 

в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 20 декабря 2021 г. № 33/41

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Республики Алтай 
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете 
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения 
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 20 ноября 2022 г. № 38, приказываю:

1. Осуществить корректировку единого тарифа на услуги 
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 
отходами, оказываемую АУ «Кызыл-Озек-Сервис» на территории 
МО «г. Горно-Алтайск», МО «Майминский район», МО «Чемальский 
район», МО «Чойский район», МО «Турочакский район», на 2023 год.

2. Внести в приложение к приказу Комитета по тарифам Республики 
Алтай от 20 декабря 2021 г. № 33/41 «Об установлении единого тарифа 
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, оказываемую АУ «Кызыл-Озек-Сервис» 
на территории МО «г. Горно-Алтайск», МО «Майминский район», 
МО «Чемальский район», МО, «Чойский район», МО «Турочакской район», 
на 2022-2031 годы» следующее изменение:

строки:_____________________________________________________
с 01.07.2022 по 31.12.2022 363,02 2323,18



2

с 01.01.2023 по 30.06.2023 363,02 2164,52

с 01.07.2023 по 31.12.2023 436,10 2164,52

заменить строками:
с 01.07.2022 по 30.11.2022 363,02 2323,18

с 01.12.2022 по 31.12.2023 581,44 3158,18

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева


